
ČT 26 . 1 1 .  

9:00

10:00

WORKSHOP využívající 
netradiční scénografii,
pro děti od 5 let

PUTOVÁNÍ VE VĚTVÍCH - 
interaktivní inscenace pro 
děti od 5 let a dospívající 
mládež

WORKSHOP A INTERAKTIVNÍ 
INSCENACE PRO DĚTI

VÝLET DO MNOHA POHÁDEK, 
KTERÉ TANČÍ A HRAJÍ INTER- 
PRETI, MEZI KTERÝMI JE 
VĚKOVÝ ROZDÍL 70 A VÍCE LET

SO 28 . 1 1 .  

15:00

18:00

NE 29 . 1 1 .  

14:00
+

16:00

MALÁ PÁRTY TÚRA
- pohádková túra pro 
diváky od 3 do 100 let

VELKÁ PÁRTY TÚRA - párty 
túra pro členy a absolventy 
souboru TSL a jejich rodiny 
a přátele

KARLÍK aneb Zážitkový 
divadelní trenažér - pro 
malé diváky od 4 let - kdo 
nasedne, ten se veze!

WORKSHOPY PRO DĚTI A ZAČÍ- 
NAJÍCÍ TANEČNÍKY A HOSTUJÍCÍ 
LOUTKOVÁ POHÁDKA PRO 
NEJMENŠÍ DIVÁKY 

ČT 26 . 1 1 .  

17:00

18:00

PÁ 27 . 1 1 .  

9:00

TĚLO A HLAS workshop 
tanečníka Roberta Nižnika 
pro děti do 12 let

TĚLO A HLAS workshop 
tanečníka Roberta Nižnika 
pro děti od 13 let

O VĚTRNÉM KRÁLI loutková 
pohádka a workshop pro 
děti od 3 let

DVĚ INTERAKTIVNÍ INSCENACE
S DOPROVODNÝM PROGRAMEM
PRO DĚTI A DOSPĚLÉ

ÚT 24 . 1 1 .  

9:00

10:00
+

11:00

ST 25 . 1 1 .  

9:00

10:00

18:00

19:00

WORKSHOP plný čar
a kouzel

interaktivní inscenace 
HODNĚ MALÁ ČARODĚJNICE 
pro děti od 4 let

 
WORKSHOP inspirovaný 
světlem a stínem

interaktivní inscenace 
KRABAT pro děti od 6 let

VERNISÁŽ výstavy Michala 
Mihalčika: Chmurní a něžní 
krkozci a jiní“- zahájí oživlá 
kavárna Studia Alta  

KRABAT - ne-interaktivní 
Inscenace pro dospívající
a dospělé diváky

AUTORSKÁ DOKUMENTÁRNÍ 
INSCENACE A DOPROVODNÝ 
PROGRAM PRO DĚTI OD 7 LET

NE 22 . 1 1 .  

16:00

PO 23 . 1 1 .  

9:00

+10:00

JOLA s filmovým
dokumentem a zdoláním 
vysokohorských cest

WORKSHOP inspirovaný 
divností a jinakostí

JOLA

CESTA
ZA

ODZEREM

NEDĚLE 22 . 11 .
PONDĚLÍ 23 . 11 .

PRIŠLI K NÁM 
ZO

SLOVENSKA

ČTVRTEK 26 . 11 .
PÁTEK 27 . 11 .

PUTOVÁNÍ
VE

VĚTVÍCH

PONDĚLÍ 30. 11.

PO STOPÁCH
OTFRIEDA 

PREUSSLERA

ÚTERÝ 24. 11.
STŘEDA 25 . 11 .

TÚRA DO
POHÁDEK

SOBOTA 28 . 11 .
NEDĚLE 29. 11.

FESTIVAL JE REALIZOVÁN S PODPOROU HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY A MINISTERSTVA KULTURY ČR

POŘÁDÁ TS L
IGHT VE S

POLUPRÁCI S
E S

TUDIEM
 ALTA

PA
RTITURA

P
R

O G R A M



HODNĚ MALÁ ČARODĚJNICE
je interaktivní inscenace 
využívající lanové visuté scény, 
vytvořená na motivy knížky 
Otfrieda Preusslera, vypráví 
o vzdoru malé holky, která se 
vzepře autoritám starších 
čarodějnic a postaví se jejich 
nespravedlivému odsouzení.

Autoři: L. Tretiagová, V. Švejda
a Kolektiv; Hudba: M. Doubrava; 
Scéna: S. Vích; Hrají: T. Solarová
a V. Švejda, D. Ryska, L. Švejdová, 
J. Čtvrtník, H. Řezáčová, S. Vích, 
L. Nahodilová, A. Tretiagová, 
V. Budinská, L. Votrubová, 
L. Pokorná, A. Hodková, 
J. Kozáková a D. Králík.

KRABAT
je interaktivní inscenace
na obřím kole, vytvořená
na motivy staro-lužické 
legendy Otfrieda Preusslera 
Příběh chlapce Krabata, hlavní 
postavy inscenace, je jedinečný 
v tom, že zobrazuje dospívání 
jako skutečný a vážný 
problém. Vypráví o fascinaci 
dospívajícího chlapce temnými 
silami. Jde o příběh všech 
mladých lidí, kteří se do osidel 
nějaké moci zapletli. Z nich 
vede jediná cesta, cesta pevné 
vůle, opravdového přátelství 
a zázraku lásky.

Hrají: D. Králík a V. Švejda, 
M. Vodenka, J. Čtvrtník, D. Ryska, 
E. Kašparová, S. Vích, Š. Tretiag, 
L. Nahodilová, A. Tretiagová, 
V. Budinská, N. Pokorná, 
T. Solarová, A. Munzbergerová, 
N. Rákosníková, F. Budinská, 
J. Nesen, K. Bártů, B. Vondráčková.

O VĚTRNÉM KRÁLI
Je hosťujúci rozprávka, ktorá 
prišla na túru až zo Slovenska! 
Loutková pohádka vznikla 
podle předlohy P. Dobšinského. 
Pohádka je o putování po světě 
a hledání ztracené sestřičky, 
na konci kterého je jedna 
přesná branka do pravého 
horního rohu.

HOSTÉ / Divadlo T601
A. Micáková a A. Kubišta

PUTOVÁNÍ VE VĚTVÍCH
Tanečně-divadelní inscenace 
inspirovaná románem 
Timothée de Fombella Tobiáš 
Lolness. Co se stane 
s přátelstvím, když se musí 
rozpřáhnout do dvou konců 
světa? Udrží se na prudkém 
svahu, spočine v měkké trávě 
nebo se musí rozdělit? Vstupte 
spolu s tanečníky a herci do 
imaginárního světa košatého 
stromu a staňte se na okamžik 
malými lidmi, pro něž je tento 
Strom celým světem. Putujte 
naboso ve větvích od koruny 
až ke kořenům, kolem jezera 
i měkkou trávou a poznejte 
jeho tajemství, které je vlastně 
jedním velkým podobenstvím 
o naší planetě.

Autoři: L. Tretiagová a 
O. Lipovský; Živá hudba: T. Žižka / 
J. Kořán, J. Holeček, A. Kutas; 
Hrají: V. Švejda, J. Čtvrtník
a A. Solar, E. Kašparová
a E. Vorlová, D. Ryska a J. Nesen, 
P. Brabcová, D. Králík, A. Tretiagová, 
J. Kořán, A. Kutas, J. Holeček, 
T. Solarová, J. Fiřtová, 
A. Munzbergerová, 
N. Rákosníková, A. Hodková, 
E. Caisová.

PÁRTY TÚRA
Nezapomenutelné taneční, 
divadelní a filmové trháky 
různých part na túrách, kdy
je mezi účastníky rozdíl přes 
70 let. Když tančí babičky 
s dědou a vnoučaty, když
se dům zamiluje do svého 
obyvatele Cecila, když kuchař 
Sam odolá svodům mořských 
pan, když má táta Spoustu 
synů – tak se to vyplatí. 
Neváhejte, zažijte to taky!

Autoři výstupů na Párty túru 
M. Hak, R. Konír a P. Horák, 
L. Tretiagová, a další, hrají
a tančí všichni, kdo připutují.

KARLÍK
V inscenaci inspirované 
příběhem Roalda Dahla 
nasednete do zážitkového 
divadelního trenažeru,
který se řítí rájem přání
a snů; stanete se spolutvůrci 
konečného díla.

Autoři: L. Tretiagová a V. Švejda; 
Hudba: J. Čtvrtník, T. Žižka, 
J. Kořán; Scéna: S. Vích; Hrají: 
D. Ryska a V. Švejda a O. Stanzin, 
M. Bednář, T. Tretiagová, 
Š. Tretiag, S. Vích, H. Řezáčová, 
J. Čtvrtník, L. Nahodilová, 
A. Tretiagová, K. Molíková, 
A. Hodková, D. Králík, T. Solarová, 
E. Krejčí, O. Zavřel, 
M. Mihalčiková, V. Budinská, 
K. Klinková, L. a N. Pokorných, 
S. Kopecká.

Součástí nedělního představení 
bude filmový dokument Škola 
na střeše světa, určený zejména 
pro dospělé diváky. Děti zatím 
mohou s horskými vůdci zdolat 
vysokohorské cesty na lezecké 
stěně.

Pondělnímu představení bude 
předcházet workshop pro děti 
inspirovaný divností a jinakostí 
každého z nás.

JOLA
Velmi silný příběh malého 
chlapce Odzera, kamaráda, 
kterému se v raném věku 
v jediné vteřině navždy změnil 
celý život. Vypráví o jeho cestě 
k uzdravení, o střetu s jinou 
kulturou, o přátelství nejen 
jeho očima, ale i očima těch, 
kteří jeho příběh prožívali 
s ním.

Scénář a režie: O. Stanzin
a L. Tretiagová; Hudba a odborná 
spolupráce: J. Čtvrtník; Scéna: 
S. Vích; Odborná poradkyně, 
autorka fotografií a videí: 
G. Lágnerová; Hrají: O. Stanzin, 
N. Rákosníková a J. Bártová, 
V. Budinská, T. Čižmariková, 
A. Hodková, A. Hroudová, J. Janč, 
J. Kabelková, K. Klinková, 
S. Kopecká, J. Kozáková, D. Králík, 
E. Krejčí, M. Mihalčiková, 
L. Nahodilová, J. Nesen, 
K. Molíková, A. Munzbergerová, 
A. Solar, T. Solarová, O. Zavřel, 
A. Tretiagová, L. Votrubová, 
A. Wiatzková.        

PO STOPÁCH
OTFRIEDA PREUSSLERA

CESTA ZA
ODZEREM

MALÁ A VELKÁ
PÁRTY TÚRA

PRIŠL I  K NÁM
ZO SLOVENSKA

PUTOVÁNÍ
VE VĚTVÍCH

POPÁTÉ VE STUDIU ALTA
V JUBILEJNÍM ROČNÍKU
NA KULTURNÍM HŘIŠTI 

ROZŠÍŘENÉM O NOVÉ HALY

  JAKO MÍSTO SETKÁNÍ PART NA TÚRÁCH PRAŽSKOU KULTUROU  ~ JAKO 
ALTERNATIVA SOUTĚŽNÍCH PŘEHLÍDEK A VÝBĚROVÝCH FESTIVALŮ ~ BOŘÍCÍ 

HRANICE MEZI TANCEM A DIVADLEM, PROFESIONÁLNÍM A NEPROFESIONÁLNÍM 
UMĚNÍM, MEZI DĚTSKÝM A DOSPĚLÝM UMĚLCEM I DIVÁKEM ~ UVÁDĚJÍCÍ TO,
CO TANEC A DIVADLO V UPLYNULÉM ROCE NABÍDLY DĚTEM A DOSPÍVAJÍCÍM 

DIVÁKŮM, COBY RESPEKTOVANÝM PARTNERŮM ~ OPĚT V KULTURNÍM HŘIŠTI 
VYBUDOVANÉM ZE SCÉNOGRAFICKÝCH PRVKŮ ÚSPĚŠNÝCH INSCENACÍ

O JINAKOSTI A DIVNOSTI JEDNOHO
KAŽDÉHO Z NÁS  ~ O TOM, JAK STŘÍZLIVĚ
VNÍMAT VLASTNÍ ÚSPĚCH A ZAŽÍT RADOST
ZE SPOLUPRÁCE S DRUHÝMI ~ O NEULPÍ- 

VÁNÍ NA VĚCECH A DOGMATECH - A UPŘED- 
NOSTNĚNÍ VLASTNÍHO ZÁŽITKU  ~ O TOM, 

JAK SE NEBRAT TAK VÁŽNĚ

WORKSHOPY PŘED INSCENACEMI PROVEDOU 
DIVÁKY PROCESEM UMĚLECKÉ TVORBY. DĚTI SI 
VYZKOUŠÍ PRÁCI S PROFESIONÁLNÍMI UMĚLCI,
TVŮRCI JEDNOTLIVÝCH DIVADELNÍCH SLOŽEK, 
CESTU K DIVADELNÍMU UMĚLECKÉMU TVARU.

INSCENACE TANEČNÍHO STUDIA LIGHT JSOU
PLNĚ INTERAKTIVNÍ A DIVÁCI SE BĚHEM AKCE  
MOHOU STÁT PARTNERY PROFESIONÁLNÍCH 

UMĚLCŮ PŘI SPOLEČNÉ TVORBĚ PŘÍBĚHŮ.  


